

## مردم، خواهان تغییرند

بقیه از صفحه اول

همین وضعیت در زمینه سایر حقوق و آزادی‌های مشروع شهروندان نیز جاری است و این حضرات قدرت تغییر در آن‌ها را هم ندارند. سخنان آنها در مورد اینترنت نیز به وضوح نشان داد که ممکن است تمایلاتی برای رعایت حقوق مردم در این زمینه داشته باشند ولی هیچ کلمه یا جمله‌ای به نشان‌دهنده قدرت آنها بر انجام این تمایل باشد به زبان نیاوردند. در زمینه حساب نظریه‌پردازی‌هایی کردند اما خودشان هم می‌دانند که نمی‌توانند آن را حل کنند. درباره مسائل فرهنگی سخنانی گفتند اما روشن است که نهادهای فرهنگی از آنها فرمان نمی‌برند. اینطور نیست که قانون به رئیس جمهور حق انجام این امور را نداده باشد ولی سازوکارها بگونه‌ایست که امکان آن را ندارند.

اگر از خود نامزدها عبور کنیم و به سراغ حواشی آنها برویم، اوضاع ناامیدکننده‌تر است. جناح‌ها که در طول دهه‌ها سال نشان داده‌اند توانسته‌اند مشکلی از مردم حل کنند، افسرد هم که در همین تبلیغات انتخاباتی میزان تعهد خود به اصول و ارزش‌ها را نشان دادند. آنها با بد اخلاقی‌هایی که متکب شده‌اند هیچ روزنه امیدی برای اینکه تصور شود برای منافع خودشان در ستادها جمع نشده‌اند باقی نگذاشتند. برخلاف تعارفات «برادرانه» نامزدها در مناظره‌ها، متأسفانه اطرافیانشان با همدیگر برخورد خصمانه می‌کنند.

با ملاحظه این نکات، می‌توان به این نتیجه رسید که مردم ایران در انتظار تغییرند. آیا نامزدهای ریاست جمهوری می‌توانند در فرصت کمی که باقی مانده افکار عمومی را قانع کنند که قدرت ایجاد تغییر دارند.

## تهران، سومین استان با بیشترین درصد کسری بارش در کشور

براساس جدیدترین گزارش مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور، استان تهران سومین استان با بیشترین درصد کسری بارش شده است. میانگین پهنه‌ای بارش دریافتی تهران از همراه سال گذشته تا کنون ۲۰۷ میلی متر بوده است که حدود ۵۵ میلی متر، معادل ۲۰ درصد کمتر از شرایط نرمال است.

استان سمنان با کسری بیش از ۳۰ درصد نسبت به بارش نرمال، بیشترین درصد کسری بارش کشور را تا این موقع از سال زراعی دارد. همچنین استان قزوین با ۲۴ درصد کاهش در رتبه دوم قرار دارد. به طور کلی ۱۳ شهرستان استان تهران در سال آبی جاری که از مهر گذشته شروع شده است، با کسری بارش مواجه هستند.

بیشترین کسری بارش سالانه شهرستان‌های استان تهران با میزان ۱۸۲ میلی متر مربوط به شمیرانات است. پس از آن بیشترین کسری به ترتیب مربوط به شهرستان‌های تهران با ۹۱٫۷، دامادن ۹۵٫۱ و پردیس با ۶۱٫۴ میلی متر است.

با این وجود بارش سه شهرستان «فرچک، ورامین و پیشوا» از کم بارشی سالانه خارج شده و به شرایط نرمال یا بهتر از نرمال رسیدند. عمده کسری بارش استان تهران مربوط به پاییز و زمستان گذشته است.

## جراثیم

«جواد اوچی وزیر نفت دیروز در مراسم رونمایی از معاملات گواهی صرفه‌جویی گاز در بورس انرژی، گفت: این احتمالاً آخرین سخنرانی من باشد. وی افزود: رفتن من خیلی‌ها را خوشحال می‌کند از جمله خانواده‌ام!

«وزارت بهداشت نسبت به خطر شیوع بیماری «تب دنگی» در کشور هشدار داد. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: ۷ استان شامل چهار استان جنوبی کشور، در معرض خطر گزش پشه «آئدس» و ابتلا به تب دنگی قرار دارند. سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و خوزستان جزو استان‌های پرخطر ابتلا به این بیماری به شمار می‌روند. در معرض استان گیلان آلودگی وجود دارد و مازندران و گلستان در معرض رشد پشه هستند. پشه‌های موجود در کشور ما نیز آلوده شده‌اند و وقتی پشه‌های آلوده وجود دارند دیر یا زود، سایر استان‌ها نیز مستعد ابتلا و شیوع بیماری هستند و همه‌گیری بیماری را شاهد خواهیم بود.

«رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان گفت: علت مسمومیت شهروندان رضوانشهری همچنان در دست بررسی است و تا اعلام نتایج بررسی‌ها نمی‌توان اظهارنظر قطعی کرد. محمدتقی آثومی افزود: مراجعه بیماران به بیمارستان شهدای رضوانشهر به‌علاطم مشابه از صبح جمعه گذشته شروع شده که تاکنون تعداد آنها به ۳۹۷ نفر رسیده که طی این مدت به مراکز دولتی و خصوصی این شهرستان مراجعه کرده و به صورت سریایی درمان شده‌اند. وی این را هم گفت که هنوز نمی‌توان علت قطعی مسمومیت را از آب شرب شهری اعلام کرد، ولی بهداشت اعلامی لازم به ابفای رضوانشهر جهت پایش منابع آب داده شده است.

«پس از موافقت برگزارکنندگان نشست دوحه درباره افغانستان با عدم حضور زنان، حیاتی به نمایندگی از حکومت خودخوانده طالبان در این نشست که به میزبانی سازمان ملل تشکیل شد، شرکت کرد. این نشست، سومین گردهمایی تحت حمایت سازمان ملل در مورد بحران افغانستان در دوحه قطر بود. ائتلاف جنبش‌های اعتراضی زنان افغانستان در واکنش به این نشست و سرمای شدید است که از جمله شرایط موجود در مرغخ کشور است.

«یونیسف اعلام کرد ۳ میلیون کودک در آفریقای جنوبی محروم‌ترین کودکان جهان هستند. این کودکان به دلیل سوءتغذیه گسترده، دسترسی ناکافی به مراقبت‌های بهداشتی و بی‌ثباتی که کشور را در معرض یک بحران انسانی قرار داده، در بدترین شرایط ممکن قرار دارند.



سرپرست ریاست جمهوری طی نامه‌ای خطاب به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان برنامه و بودجه، دستور واریز مبالغ

## شهادتگاه ۲۹۰ مسافر هواپیمای مسافربری ایرباس ایران در خلیج فارس گلباران شد

همزمان با ۱۲ تیر سالروز جنایت آمریکا در حمله به هواپیمای مسافربری ایران، محل شهادت ۲۹۰ مسافر پرواز ۶۵۵ در آب‌های خلیج فارس گلباران شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، شماری از خانواده‌های شهدا از سراسر کشور با همراهی شناورهای نیروی دریایی سپاه به محل سقوط هواپیمای ایرباس کشورمان در آب‌های پیرامون جزیره هنگام سفر کردند و به یاد عزیزان شهیدشان دریا را گلباران کردند.

پیش از آغاز مراسم گلباران شناورهای مرزبانی و شماری از شناورهای مردمی و صیادی هم به استقبال خانواده‌های شهدا آمدند و درمراسم گلباران شرکت کردند. نیروی هوادرای سپاه هم با بالگرد محل شهادت مسافران پرواز ۶۵۵ را گلباران کرد.

این پرواز ساعت ۱۰ و ۱۰ دقیقه صبح ۱۲ تیر ۱۳۶۷ فرودگاه بندرعباس را به مقصد دبی ترک کرد، اما پس از هشت دقیقه پرواز بر فراز



سرپرست ریاست جمهوری، دستور آغاز عملیات اجرایی ساخت شهرک تخصصی تکمیل زنجیره مس در منطقه ویژه اقتصادی لامرد را صادر کرد.

محمد مخبر مراسمی، به صورت ارتباط تصویری، دستور آغاز عملیات اجرایی ساخت شهرک تخصصی تکمیل زنجیره مس در منطقه ویژه اقتصادی لامرد را صادر کرد.

شهرک تخصصی تکمیل زنجیره مس با راهبری سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) در زمینی به مساحت ۸۰۰ هکتار در منطقه ویژه اقتصادی لامرد، جانمایی و فعالیت تکمیل زیرساخت‌های آن برای جذب سرمایه‌گذاران از با

## خبر

با ابلاغ سرپرست ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

## واریز علی‌الحساب متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی

علی‌الحساب متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی را صادر کرده است.

به گزارش ایلنا، مبلغ این واریز علی‌الحساب یک میلیون تومان در نظر گرفته شده و شنیده شده که به احتمال زیاد بزودی بابت سه ماه ۳ میلیون تومان به صورت علی‌الحساب به حساب بازنشستگان

در نامه مخبر آمده است: هیات وزیران در جلسه سوم تیر ۱۴۰۳ به پیشنهاد مشترک وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان برنامه و بودجه کشور و به استناد اصل ۱۲۸ قانون اساسی و بند "ر" تبصره ۶ و بند "د" تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور تصویب کرد.

۱ – با توجه به لازم‌الاجرا بودن قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور و تا زمان ابلاغ آیین نامه متناسب سازی حقوق بازنشستگان



برگزار شد.
سردار غلامشاهی فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه در سخنانی گفت برای معرفی بین‌المللی جنایت آمریکا در حق مردم ایران و تبعه کشورهایی که مسافر پرواز ایرانی

## آغاز عملیات ساخت شهرک زنجیره مس در منطقه ویژه لامرد

دستور سرپرست ریاست جمهوری آغاز شد. توسعه زنجیره ارزش صنعت مسس از جمله موضوعات و مسائل مورد تأکید رئیس‌جمهور شهید برای جهش تولید و رشد اقتصادی بود که با احداث این شهرک کارخانه‌هایی برای تولید حدود ۱۲ محصول تخصصی مس ایجاد و سبب ایجاد اشتغال‌زایی پایدار، خلق ارزش افزوده و جلوگیری از خام‌فروشی خواهد شد.

مخبر در سخنانی در این مراسم، ضمن گرامیداشت یاد رئیس‌جمهور شهید و همراهانش، با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین مسائل مورد تأکید شهید رئیسی از ابتدای آغاز به کار دولت، شناسایی دقیق ظرفیت‌های کشور و تلاش برای زمینه‌سازی و تسهیل‌گری برای بهره‌مندی مردم از این ظرفیت‌ها بود، تصریح کرد: یکی از این ظرفیت‌های مغفول مانده بخش معادن است که با فعال‌سازی آن، علاوه بر تأمین مالی بخش قابل توجهی از نیازهای کشور، زمینه برای رشد اقتصادی نیز فراهم خواهد شد، لذا پیگیری‌های شهید رئیسی برای اولویت‌دهی به توسعه این بخش و نیز پیگیری‌های مکرر ایشان از مسئولان مربوطه، باعث شد طی این مدت کام‌های ظرفیت‌های مغفول مانده بخش معادن است که با فعال‌سازی آن،

علاوه بر تأمین مالی بخش قابل توجهی از نیازهای کشور، زمینه برای رشد اقتصادی نیز فراهم خواهد شد، لذا پیگیری‌های شهید رئیسی برای اولویت‌دهی به توسعه این بخش و نیز پیگیری‌های مکرر ایشان از مسئولان مربوطه، باعث شد طی این مدت کام‌های بسیار خوبی در این زمینه برداشته شود.

سرپرست ریاست جمهوری در ادامه با اشاره به اهتمام ویژه رئیس‌جمهور شهید نسبت به رهنمودهای رهبری معظم انقلاب

**رئیس کل دادگستری استان تهران:**

### ۵۷ درصد از پرونده‌های ارجاعی به شورای حل اختلاف تهران به سازش ختم می‌شود



مسواوت را در جامعه حاکم می‌کند. وی از جمله ملزومات خدمت‌رسانی شایسته به مردم را فضای فیزیکی مناسب عنوان کرد و گفت: در کنار نیروی انسانی متعهد، کارآمد، متخلص و دلسوز، از جمله ملزومات دستگاه قضا برای اجرای مطلوب عدالت و رسیدگی‌های قضایی عدالت‌خانه است تا مراجعان بتوانند در فضایی مناسب و آرام دادخواهی کنند.

«جلوگیری از بروز منازعات و اختلافات بعدی» و «کسب رضایت طرفین» را از جمله مزیت‌های ناشی از فعالیت شوراهای حل اختلاف ذکر کرد و گفت: با تلاش‌های صورت‌گرفته، خوشبختانه ۵۷ درصد از پرونده‌های ارجاع شده به شورای حل اختلاف در استان تهران به سازش ختم می‌شود و در شهر تهران در حدود ۶۵ درصد از پرونده‌های ارجاع شده به شورای حل اختلاف منتهی به مصالحه می‌شود که این امر علاوه بر مزیت‌های ذکر شده، کاهش ورودی پرونده‌های قضایی به دادگستری را به همراه خواهد داشت.

وی از جمله جلوه‌های «مرمی‌سازی‌عدلیه» را حضور شوراهای حل اختلاف در مراجع قضایی دانست و گفت: درحال حاضر شوراهای حل اختلاف به‌عنوان شعب صلحی در کنار شعب حکمی در تمامی مجتمع‌های قضایی حضور دارند و برای ایجاد مصالحه در دعایو تلاش می‌کنند.

القاصی با بیان اینکه رویکرد قانون‌گذار در قانون جدید شورای حل اختلاف «استفاده حداکثری از نیروهای صالح و مورد اعتماد

**معاون امور بین الملل قوه قضائیه:**

### مجتمع ویژه رسیدگی به دعاوی و جرائم بین‌المللی تشکیل می‌شود

جدیت نظام قضایی در رسیدگی به موضوعات ناقض حقوق ایران و ایرانیان در عرصه بین‌المللی، اهم اهداف و ماموریت‌های این مجتمع قضایی است. معاون امور بین الملل قوه قضائیه تصریح کرد: از مهمترین جرائمی که در این مجتمع به صورت تخصصی توسط قضات مجرب و متخصص در امور بین‌المللی رسیدگی خواهد شد، عبارتند از جرائم ارتكابی اتباع غیر ایرانی و شرکاء و معاونین آنها؛ جرائم اتباع ایرانی در خارج از کشور؛ جرائم ارتکاب یافته علیه اتباع کشورهای خارجی؛ جرائمی که داخل یک هواپیمای ایرانی در خارج از ایران ارتکاب یافته و یا هواپیمای خارجی در مرادی که دادگاه‌های ایران صلاحیت رسیدگی دارند؛ جرائم مرتبط با ماموران سیاسی و کنسولی خارجی و علیه اماکن و اموال سیاسی و کنسولی؛ جرائم تروریستی که با حمایت کشورها و اشخاص خارجی ارتکاب می‌یابد؛ اجرای مامضت‌های قضایی کیفری و جرائم قاچاق انسان و عبور غیر و مجاز از مرز.
غریب آبادی همچنین به‌ امور حقوقی که در این مجتمع

## جمهوری اسلامی

## == اخبار انتخابات ==

**\* متولیدین پانزدهم تیر ۱۳۸۵ و قبل از آن می‌توانند در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری شرکت کنند**

سختگویی ستاد انتخابات کشور گفت: متولدان پانزدهم تیر ۱۳۸۵ ه قبل می‌توانند در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری شرکت کنند.

محسن اسلامی افزود: براساس قانون انتخابات ریاست جمهوری، ارائه شناسنامه یا کارت ملی برای رأی دادن الزامی است.

وی با بیان اینکه کسانیکه در دور اول انتخابات ریاست جمهوری شرکت نکرده باشند هم می‌توانند در مرحله دوم انتخابات رأی بدهند، افزود: هموطنان می‌توانند در هر شعبه رأی‌گیری در سراسر کشور، رأی خود را به صندوق بیندازند و در محل و منطقه‌ای متفاوت از مرحله اول، در انتخابات شرکت کنند

سختگویی ستاد انتخابات کشور گفت: درب صندوق رأی در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری به رنگ قرمز است.

**\* ۹۷ هزارو ۹۶۷ رای از ایرانیان خارج از کشور در مرحله اول انتخابات اخذ شد**

ستاد انتخابات کشور اعلام کرد: ۹۷ هزارو ۹۶۷ رای از ایرانیان خارج از کشور در مرحله اول انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اخذ شد.

این ستاد با اشاره با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ۱۳۶ نمایندگی ایران،یادآور شد: در مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری نیز تمهیدات لازم برای اخذ آرا از ایرانیان مقیم خارج از کشور اندیشیده شده است. براساس اعلام ستاد انتخابات کشور،وزارت امور خارجه تعرفه‌های مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران را برای نمایندگی‌های کشورمان ارسال کرده است.

**\* دور دوم انتخابات با مشارکت حجاج ایرانی در عربستان برگزار می‌شود**

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت اعلام کرد: هماهنگی‌های لازم برای برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری با کشور عربستان انجام شده و انتخابات روز جمعه در شماری از هتل‌های محل اسکان زائران ایرانی در شهر مکه و مدینه برگزار خواهد شد.

حجت الاسلام سید عبدالفتاح نواب افزود: در روز برگزاری انتخابات حدود ۲ هزار زائر در مکه و ۱۱ هزار نفر در مدینه حضور دارند و برای اخذ رأی از حجاج در دو شهر مکه و مدینه صندوق‌های ثابت و سیار پیش‌بینی شده و این موارد به کشور میزبان هم منتقل شده است.

**\* آمادگی تهران برای برگزاری مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری**

احمد قیومی فرماندار تهران از آمادگی کامل این شهرستان برای برگزاری مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری خبر داد و گفت: سه هزار و ۸۵۰ شعبه اخذ رأی برای این منظور پیش‌بینی شده است.

## توضیح سازمان بیمه سلامت درباره هزینه بیماران تالاسمی

در پی درج مطلبی با موضوع «هزینه هر بیمار تالاسمی ۱۵ میلیون تومان در هر ماه رسیده است» در این روزنامه به تاریخ ۱۳۸۴/۰۲/۱۴ سازمان بیمه سلامت ایران جوابیه ارسال نموده که بدین شرح است.

پیش از تأسیس صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج، برخی از خدمات برای بیماران تالاسمی رایگان بوده که شامل تزریق خون، خدمت MRITY، هزینه یمپ دفروکسامین، هزینه عمل جراحی اسپلکتومی کامل یا ناقص، فیلتر خون، تزریق دفروکسامین، یکسری از آزمایشات مرتبط با بیماری و عوارض تزریق خون، دوزهای مختلف داروهای تخصصی آهن‌زدای خوراکی و تزریقی قرص هیدروکسی اوره (برابر فهرست مندرج در بسته خدمتی ابلاغی بیماران خاص) و همچنین هزینه آزمایشات مرحله اول و دوم تشخیص پیش از تولد جنین در زوج‌های تالاسمی منبور بوده است اما با تشکیل صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج، افراد مبتلا به تالاسمی ابتدا از طریق سامانه‌های الکترونیک نشان‌دار شده و سپس می‌توانند علاوه بر بسته خدمتی صدراالاشاره، از مزایا و خدمات گسترده صندوق موصوف بهره‌مند شوند. این خدمات هم‌اکنون شامل موارد زیر می‌باشد:

آزمایش (۲۶ کد خدمت)، خدمات بستری، پرتوپزشکی، خدمات روانشناسی، آونایشی (۴ کد خدمت) و ویزیت (۸ گروه تخصصی) است. ضمن اینکه مبلغ تحت پوشش صندوق به ازای هر بیمار برای خدمات دندانپزشکی در سال ۱۴۰۲ معادل ۸۷ میلیون و ۳۸۰ هزار ریال بوده است در حال حاضر بیماران تالاسمی پس از انتساب نشان بیماری در سامانه‌های الکترونیک، از خدمات صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج شامل بسته‌های خدمتی منوط به مراجعه به مراکز طرف قرارداد بیمه پایه بهره‌مند شده و عملاً هزینه خاصی پرداخت نمی‌کنند. نکته قابل توجه اینکه این عزیزان می‌توانند با رعایت ضوابطی، از مساعدت‌های موردی صندوق نیز مطابق تبصره ذیل ماده ۹ اساسنامه با بهره‌مند گردند.

در مجموع با توجه به مشکلات فراوان این دسته از بیماران، بسته‌های خدمتی در صندوق طوری طراحی شده است که همه خدمات مورد نیاز بیماران تالاسمی تحت پوشش قرار گیرد. تأکید می‌گردد براساس بند «د» تبصره ۲ ماده ۳۴ قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران «وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موظف به حمایت از تولید، عرضه و تجویز داروهای فاقد نام تجاری (ژنریک) است و باید حمایت بیمه ای را فقط به داروهای فاقد نام تجاری (ژنریک) اختصاص دهد» لذا پرداخت هزینه داروی وارداتی آهن‌زدای این بیماران، مبتنی بر ضوابط و ملاحظات قانونی می‌باشد.